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Velkommen til Bagsværd Kostskole og Gymnasiums skolefritidsordning 
 

Birken 
Aldershvilevej 138 
2880 Bagsværd 
 
Lille Birken: Tlf. 44 98 94 56 
Store Birken: Tlf.  44 36 07 22 
Store Birken: Mobil:  21 48 01 91 
Klub BK:  Mobil:  20 37 68 78 
Birkens kontor: Tlf. 44 98 94 46 
 
Her i vores skolefritidsordning lægger vi vægt på et godt forældresamarbejde, så vi ser frem til en 
god tid sammen. I denne information kan I finde mange praktiske oplysninger om vores SFO.  
Husk, I altid er velkomne med spørgsmål og forslag. 
 
Hvem er vi? 
Birken er Bagsværd Kostskole og Gymnasiums (BK) fritidsordning. Vi er beliggende i en selvstændig 
bygning kaldet SEKSKANTEN. Bygningen er specielt indrettet til begynderklasserne, 1. og 2. klas-
serne samt Birken. ”En lille skole i den store skole”. 
 
Daglig kontakt 
Til hver skoleklasse er der tilknyttet en birkelærer fra Birken. Denne person har ansvaret for den 
daglige kontakt til hvert barns forældre. Hvert enkelt barns trivsel i Birken har meget høj prioritet. 
 
Personale i Birken skoleåret 2021 - 2022 
SFO-leder   Rikke Nedza Rasmussen 
 
Kontaktperson for: 
Beg. A   Lisbeth Larsen 
Beg. B   Lone Haastrup 
1. A   Rasmus Jensen 
1. B   Søren Kruse 
2. A   Anne-Kathrine Rasmussen 
2. B   Morten Højelse 
 
Store Birken, 3. klasse Tanja Binderup og Jørgen Thomsen 
Klub BK, 4. og 5. klasse  Mateen Hussein, Hanne Andersen og Imran Yaqoob 
 
Der er billeder af de ansatte på tavlen th. i indgangspartiet i Lille Birken.  
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Overordnet målsætning for Birken 
Vi mener, det er væsentligt at udvikle barnet på følgende områder: 
 
Selvstændighed 
Med selvstændighed mener vi to væsentlige områder. Barnet skal lære at være selvhjulpent for 
selv at kunne opsøge og tilegne sig viden og få ansvar. Selvstændighed drejer sig også om at forstå 
sig selv som et helt menneske, men også at turde sige til og fra. 
 
Selvværd 
Med selvværd mener vi, at barnet skal tro på sig selv og være tryg ved sine omgivelser. Med andre 
ord i harmoni med både sig selv og andre. 
 
Nysgerrighed 
Med nysgerrighed mener vi, at barnet bliver interesseret i de ting, der foregår omkring det, turde 
at gå på opdagelse og at lære nyt. Det er også vigtigt, at barnet opmuntres til at finde løsninger på 
eventuelle problemer eller opgaver. 
Kort og godt: stille spørgsmål til ting og undre sig. 
 
Social adfærd 
Med social adfærd mener vi, at barnet, alt efter alder, er i stand til fx at medvirke til løsning af kon-
flikter på en måde, der er tilfredsstillende for de implicerede parter. At barnet er opmærksom på 
andre uden at ”udslette sig selv” og er i stand til at lytte og hjælpe andre samt acceptere forskel-
ligheder.  
Social adfærd øger børnenes forståelse for medansvar, egen udvikling, andres tilværelse samt 
samfundet og naturen. 
 
Livsglæde og humor 
Med livsglæde og humor mener vi, at barnet er/bliver i stand til at se tilværelsen ”fra den lyse 
side” og se på sig selv og andre med humor. 
 
Ærlighed og troværdighed 
Vi mener, det er et væsentligt element mennesker imellem, at man kan regne med hinanden så-
dan, at man er den, man siger, gør det, man siger og siger det, man mener. 
 
Individualitet 
Børnene får råderum til, at de på deres individuelle niveau, og ud fra forudsætninger og køn, får 
deres interesser og udviklingsmæssige behov dækket. 
 
Kreativitet 
Børnenes fantasi og skaberevner støttes gennem deres spontane udfoldelse i dagligdagen. Det er 
vigtigt, at børnene så vidt muligt ikke bremses i denne udfoldelse. Vi vil støtte børnenes udvikling 
og motorik igennem krop/bevægelse og forskellige fysiske aktiviteter. 
 
Natur og udeliv 
Da vi bor i et naturområde, lægger vi vægt på at udnytte mulighederne for at lære børnene sam-
spil med og forståelse for naturen. 
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Lille Birken 
Fritidsordningen deler lokaler med indskolingen, dvs. begynderklasse, 1. klasse og 2. klasse. 
 
Store Birken 
Når børnene begynder i 3. klasse, flytter de til Store Birken, som er beliggende i lokaler på den 
store skole.  
 
Birkens åbningstider 
Skoledage: kl. 7.15 – 8.15 og kl. 13.05 – 17.00 
Skolefridage: Kl. 7.15 – 17.00 kun for SFO’en 
Birken har lukket mellem jul og nytår, fredagen efter Kr. Himmelfartsdag, Grundlovsdag og onsdag 
før påske samt i uge 29 og 30. 
 
Lukketid 
Birken lukker præcis kl. 17.00.  
 
Pris 
De gældende priser pr. måned for et barn i Birken samt årlig betaling for cafe/mellemmad kan ses 
på https://www.bagkost.dk/priser 
 
Telefon:     
Skolens kontor: 44980065 
Birkens kontor: 44989446   
 
Vi har telefon i køkkenet: 44989456 
Denne telefon benyttes bedst kl. 13.00 – 17.00 til beskeder om børn. 
 
Børnenes brug af Birkens telefon 
Børnene har mulighed for at benytte telefonen til vigtige beskeder. Der skal være en voksen til 
stede ved brug af telefonen. 
 
Fravær/sygdom 
Ved syge- eller framelding af et barn kan køkkenets telefon benyttes. 
Det er muligt at ringe inden skoletid. (se åbningstid).  
Beskeder til skolen går automatisk videre til Birken. 
 
Hjem til legeaftaler 
Børnene har mulighed for at lave legeaftaler med kammeraterne fra Birken, så de kan lege videre 
derhjemme. Det er en god ide, at børnene hurtigt skaber sig et netværk med klassekammeraterne. 
Børnene må kun lave aftaler, hvis der er en af forældrene til stede. Vi anbefaler, at legeaftaler la-
ves hjemmefra. 
 
Cafe 
Hver eftermiddag hele ugen kl. 14.30 til kl. 16.00 i sommerperioden (i vinterhalvåret kl. 14.00) ser-
veres et mellemmåltid bestående af frugt og f.eks. rugbrød eller en lille let ret. Vi har sund cafe 
dvs., at det er kun ved specielle lejligheder, så som fastelavn eller åbning af legepladsen, at vi ser-
verer is eller kage. Børnene i Lille Birken deltager i tilberedning og uddeling af maden.  
I køkkenet her i Lille Birken har vi en drikkevandsautomat med frisk vand til fri afbenyttelse. 
 

 

 

https://www.bagkost.dk/bagsv%C3%A6rd-kostskole-og-gymnasium/priser
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Slik og penge 
Vi ser gerne, at slik – også tyggegummi - og penge ikke medbringes i Birken. Selvfølgelig må slik 
gerne medbringes i forbindelse med fødselsdage eller andre mærkedage. 
 
Påklædning 
Børnene skal have praktisk skiftetøj med til forskelligt vejr, regntøj, gummi-
støvler og indesko med navn i samt minimum et sæt skiftetøj. 
Da vi lægger vægt på at være meget, ude uanset vejr og vind, er det vigtigt 
med praktisk udetøj. 
 
Garderobe 
Hjælp dit barn med daglig oprydning i garderoben. Hver fredag beder vi forældrene om at rydde 
garderoben for overflødige ting, så rengøringen kan komme til. Tøm den helt inden hver ferie af 
hensyn til rengøringen. 
 
Legetøj 
Børnene må gerne tage legetøj med i Birken. Mange af børnene er glade for at have noget med 
hjemmefra, men det er på eget ansvar. 
Man må ikke have legetøjsvåben med, da det efter vores erfaring skaber mange konflikter. En 
gang imellem tager vi Birkens våben frem og leger voksenstyret leg udenfor. Løbehjul, rulleskøjter 
og skateboard må ikke medbringes. 
 
Udendørslegetøj 
I vinterhalvåret er vores udendørs legetøj, de kørende og rullende lege-
ting for det meste låst inde i skuret. Omkring april åbner vi legepladsen. 
Det vil den være ind til vedvarende kulde, blæst og regn står for døren. 
Skuret åbnes hver dag kl. 14.00 og lukkes omkring kl. 16.15. 
 
Krop/bevægelse 
Hver dag efter endt skoletid – tilbyder vi to forskellige fysiske aktiviteter og et kreativt værksted. 
Det er frivilligt om barnet vil deltage. 
 
Kontaktbog 
Husk at skrive i vores kontaktbog (kalenderen) når barnet må gå med en kammerat, bliver hentet 
af en for os fremmed person, selv må gå hjem eller andet. Der er kalendere på både A- og B-
gangen. 
 
Lektiecafe 
Der vil 3 dage om ugen være tilbud om lektiecafe i Birken. Det er fra tirs. – tors. kl. 14.00 – 14.45. 
 
Mødekontrol 

1. Når Birketiden begynder kl. 13.05 (på skoledage) markeres børnene på klasselisten med en 
diagonal, så vi kan se hvem, der forsætter i Birken. Disse lister sættes op i nogle klemmer 
på væggen ved salen. 

 
2. Når børnene forlader Birken, beder vi jer forældre om at ”krydse barnet ud” 

På denne måde har vi mulighed for at se, hvilke børn der er i Birken og, hvilke børn der er hentet. 
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I tilfælde af brand skal vi vide nøjagtig, hvor mange børn der befinder sig i Birken.  
Husk venligst krydset, når jeres barn forlader Birken. 
 
På skolefridage krydses børnene ind af en voksen på en liste i køkkenet. 
 
Pædagogik – aktiviteter 
Her i Birken ønsker vi at skabe et aktivt, levende miljø og nogle trygge rammer, hvor børnene er 
glade for at være, og hvor de kan udvikle alle sider af deres personlighed. 
Vi lægger også stor vægt på at give hvert barn mulighed for at være medbestemmende. Vi møder 
hvert barn med åbenhed og forståelse og lader børnene være med til at sætte mål i sammenhæn-
ge, der har betydning for deres liv i Birken. 
 
For at børnene kan lære deres egne behov og grænser at kende er det vigtigt, at vi i Birken giver 
plads og rum til det, og at de får mulighed for at føle deres egne behov. Det må selvfølgelig ske ud 
fra børnenes evner og kompetencer. 
 
Medbestemmelse kan fx komme til udtryk ved, at børnene kommer med gode ideer og konkrete 
forslag til aktiviteter og projekter. 
Det kan også være at udtrykke ønsker om indretning eller ting, de kunne tænke sig, vi skal anskaf-
fe. I nogle situationer at kunne melde sig fra en aktivitet og selv bestemme, om de vil være inde 
eller ude.  
 
Vi vil prioritere legen højt for derigennem at udvikle børnenes fantasi og sociale forståelse, dvs. at 
kunne samarbejde, tage hensyn, vise selvstændighed og ansvarsbevidsthed over for andre børn 
derved lære børnene at være gode kammerater. Ligeledes vil vi lære børnene at løse deres interne 
konflikter ved at tale sammen og i fællesskab finde en løsning, som de implicerede kan være til-
fredse med. 
 
Vi vil tilrettelægge aktiviteter, som tilgodeser de forskellige udviklingsområder hos børnene, og for 
at kunne tilgodese det enkelte barns udvikling bedst vil vi ved nogle aktiviteter dele børnene i 
grupper efter alder. 
  
Aktiviteternes formål 

- at arrangere lærings- og udviklingsmiljøer 

- at skabe omsorgsfulde, trygge og anerkendende rammer for udvikling og for læring for 
hvert enkelt barn 

- at støtte børnegruppens udvikling  
 
Dette foregår i praksis ved, at Birken tilbyder børnekulturelle aktiviteter med vægt på dans, sport, 
natur, ture og udendørslege hører med i det børnekulturelle felt ligesom forskellig fremstillings-
virksomhed på værkstederne. 
Birkens aktiviteter m.m. koordineres med skolen. Hvert enkelt barn træffer selv et valg om delta-
gelse. Aktiviteterne annonceres på tilmeldingslister med oplysninger om tid, sted og antal børn. Se 
efter på klassens opslagstavle. 
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Aktivitetskonto 
Birken har adskillige ture og aktiviteter på programmet. For eksempel skøjtehal, svømmehal eller 
biograf. Ved deltagelse betales entrebillet. Der er derfor indført en aktivitetskonto, hvor vi trækker 
det beløb, det koster at deltage. Når man starter i Birken, skal man indbetale 100 kr. Kontoens 
værdi nedskrives i forhold til forbrug. Husk at aktivitetskontoen altid skal være i plus. 
 
Udgifter til beskæftigelse trækkes også fra kontoen. Hvis man fx deltager i et værksted, hvor mate-
rialerne er dyre, koster det lidt, fx 20 kr. pr. ting man laver. 
 
HT-transport  
Alle udgifter til transport betales af Birken. 
 
Koloni 
1. klasserne tilbydes et koloniophold med Birken. Denne koloni forgår 
mandag - onsdag i uge 42. Stedet kan være forskelligt fra år til år. Vi 
tager altid med Klub BK på ” 
Vilde Vulkaner” i den første uge af sommerferien. 
 
Forældresamarbejde 
Her i huset lægger vi vægt på at få et godt og positivt forældresamarbejde. Vi vil tage udgangs-
punkt i de samtaler, der skabes, når barnet hentes. 
Vi finder, at et velfungerende forældresamarbejde er lige så vigtigt som arbejdet med børnene, og 
begge dele skal vurderes meget højt. Et godt samarbejde vil altid sprede en positiv og rar stem-
ning, og da alle børn bliver påvirket af følelsesmæssige stemninger, vil dette gavne hvert barn. For 
at I kan sige farvel til jeres barn med ro i sjælen, er vi klar over, at det er vigtigt at vide, at barnet 
trives og har det godt i skolen og Birken. I er derfor altid velkomne til at stille spørgsmål eller bede 
om forklaringer på de ting, I undrer jer over. Vi vil altid være åbne over for jeres tanker og overve-
jelser. 
 
Birkeråd 
I hver klasse vælges en repræsentant og suppleant til Birkerådet. Valget foretages ved skoleårets 
første forældremøde. 
 
Birkerådets formål er at: 

- udvikle et samarbejde mellem personale og forældre om børnenes liv i Birken 

- have indflydelse på det pædagogiske indhold 

- have indflydelse på institutionens drift og struktur 
Birkerådet holder 3 møder om året. 
 
Information 
4 gange om året sender Birken en aktivitetsplan ud på ForældreIntra.  
Her præsenterer Birken værksteder, ture, turneringer og andet. 
 
Personalearbejdet 
Det er vigtigt at have et godt personalesamarbejde, da det frigiver energi, tid, og overskud til både 
børn og voksne. 
Vi tror på, at det arbejde, vi gør, er godt, og vi prioriterer ansvarlighed højt i arbejdet både over for 
hver enkelt af os og over for hinanden. 
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Vi er fleksible i vores arbejde og forsøger at skabe en balance mellem det menneskelige og det 
faglige.  
Vi afholder personalemøder to timer hver mandag formiddag og en pædagogisk weekend 1 gang 
om året. 
Personalegruppen har også MUS-samtaler med ledelsen en gang om året, som alle faste medar-
bejdere skal deltage i. 
Et spørgsmål kan fx være: Hvordan arbejder du ud fra vores fælles målsætning? 
 
Ledelsen 
Ledelsens opgave er i samarbejde med personale og Birkerådet at sikre, at Birken fortsat er i ud-
vikling og at diskutere pædagogikken, nye tiltag osv. Dette kan gøres ved temaaftner og pædago-
giske debatter, personalet og forældre sammen, og i det daglige samarbejde. 
Vi har ikke besat alle pædagogstillinger med uddannet personale.  


